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Establishing
a Legacy

Pete and Evelyn Parrella bring
Papa Clem to Legacy Ranch

BY TRACY GANTZ

hen multiple graded stakes winner Papa Clem became available for stud
duty in late January, Pete Parrella and several other prominent California
breeders immediately leapt into action. They were determined not to let
this one slip away to Kentucky or elsewhere.

Conferencing during the Barretts winter mixed sale, Parrella, Tom Bachman, Made-
line Auerbach, Don Valpredo, and Brian Boudreau sought out owner/breeder Bo Hirsch.
They quickly made the deal to stand Papa Clem at Parrella’s Legacy Ranch near Cle-
ments, Calif.

It was typical of Parrella’s enthusiasm for California’s racing and breeding industries.
The 66-year-old has plenty to do running his Parr Lumber Co. in Chino, Calif., as well as
his Thoroughbred and Quarter Horse breeding and training operation at Legacy. Yet he

(continued on page 740)
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Pete and Evelyn Parrella relocated their farm to Northern California in 2002
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Award-Winning Performance!
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Leading Sire Proven in California

2009 Champion Sire of California-conceived Two-Year-Olds by Earnings
2008 Champion Sire of California-conceived Two-Year-Olds by Earnings
2008 Champion Sire of California-conceived Foals by Number of Winners
2007 Champion Sire of California-conceived Foals by Number of Winners
2006 Champion Sire of California-conceived Foals by Earnings

2006 Champion Sire of California-conceived Two-Year-Olds by Earnings
2005 Champion Sire of California-conceived Foals by Number of Winners

Fee: $6,000 Live Foal

Payable at foaling / Nominated to the Breeders' Cup
by Eastern Echo - Drapeau, by Raja Baba

//Axx -
<> Harris Farms

John C. Harris, President « David E. McGlothlin, Horse Division Manager * Dr. Jeanne Bowers, Resident Veterinarian
27366 West Oakland Avenue « Coalinga, CA 93210 - Tel: (800) 311-6211 or (559) 884-2859
Fax: (559) 884-2855 » www.harrisfarms.com ¢ E-Mail: davemcglothlin@harrisfarms.com



2008 Leading Sires in Galifornia

State sire lists updated daily online.
Go to hitp://breeding.bloodhorse.
com/sirelists.asp

FFor stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in California (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through December
31, 2009. As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any
S.H.-foaled horses that won a N.H. stakes. *Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries. (A ¥ indicates a sire represented by his first crop to race).
= Stakes Rstrct Cumulative
= . . . . 2010 Rnrs/  Wnrs/ SW/ . . 2009 Stks *A-E  *Comp
o Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing Stud Fee Whnrs Wns BT SW (Chief Earner, Earnings) Earnings Foals Wnrs Index Index
1 UNUSUAL HEAT (90, Nureyev), Old English Rancho N/A 141/75 9/12  6/9 (The Usual Q. T., $498,670) $5,184,194 | *419 24 217 1.06
2 SILIC (FR) (95, Sillery), Getaway Thoroughbred Farm $3,500 40/16 1/3  0/1 (Gladiatorus, $3,297,720) $3,729,857 | *116 1 1.07 0.96
3 BENCHMARK (91, Alydar), River Edge Farm $4,000 174/92 5/7  2/5 (Grazen, $245,000) $3,006,436 | 499 26 133 1.20
4 STORMIN FEVER (94, Storm Cat), Golden Eagle Farm $5,000 160/72 3/4  0/3  (Biofuel, $305,436) $2,612,483 | *537 24 123 151
5 IN EXCESS (IRE) (87, Siberian Express), Vessels Stallion Farm $12,500 131/69 7/14  0/7 _ (Ez Dreamer, $217,900) $2,484,901 841 60 1.80 147
6 SALT LAKE (89, Deputy Minister), Golden Eagle Farm $5,000 134/86 2/6  1/2  (Nicks, $130,742) $2,476,786 |*1116 48 1.46 1.43
7 KAFWAIN (00, Cherokee Run), Tommy Town Thoroughbreds $5,000 120/66 4/7  0/4 (Don't Forget Gil, $240,972) $2,465,203 | 241 9 116 1.36
8 DEPUTY COMMANDER (94, Deputy Minister), Ballena Vista Farm Died, 2009 160/73 2/5 0/2 (Shawanaga, $148,275) $2,307,708 | *540 23 1.27 1.67
9 BERTRANDO (89, Skywalker), River Edge Farm $8,000 134/60 3/4  2/3 (Liberian Freighter, $191,000) $2,253244 | 844 50 144 160
10 OLD TOPPER (95, Gilded Time), Tommy Town Thoroughbreds $3,000 141/85 3/5  1/3  (Shifty Time, $92,877) $1,860,691 351 13 1.07  0.92
11 SEA OF SECRETS (95, Storm Cat), Ballena Vista Farm $3,000 143/76  2/2 1/2  (Hermosillo, $150,420) $1,841,792 | *309 17 101 1.1
12 SWISS YODELER (94, Eastern Echo), Harris Farms $6,000 159/80 1/1  0/1 (Yodelen Dan, $116,320) $1,827,008 | 542 20 113 1.07
13 TRIBAL RULE (96, Storm Cat), River Edge Farm $6,000 67/39  4/5 2/4  (Georgie Boy, $255,000) $1,718,952 155 12 161 1.1
14 LIT DE JUSTICE (90, EI Gran Senor), Magali Farms N/A 94/44  4/5  2/4 (Bestdressed, $167,528) $1,511,585 | 375 21 132 1.20
15 HIGH BRITE (84, Best Turn), Harris Farms $5,000 102/54 0/0 _ 0/0 _ (Enriched, $186,160) $1,327,642 | *870 44 1.07 1.20
16 LORD CARSON (92, Carson City) Died, 2005 76/41  3/3  3/3 (You Lift Me Up, $160,537) $1,269,280 | 464 27 117 1.31
17 BIRDONTHEWIRE (89, Proud Birdie), Madera Thoroughbreds $3,500 32/15 12 01 (lt'saBird, $911,100) $1,219,608 | *235 9 132 142
18 CEE'S TIZZY (87, Relaunch), Harris Farms $6,000 86/48 2/2  1/2 (Cost of Freedom, $222,953) $1,210,591 673 38 1.74 118
19 VALID WAGER (92, Valid Appeal) Died, 2007 106/58 2/3  1/2 (URAIlThat | Am, $134,810) $1,204,581 490 18 1.08 1.25
20 ATTICUS (92, Nureyev), Magali Farms $4,000 83/30 2/3  0/2 (Strawberry Tart, $181,745) $1,202,233 | 375 11 1.15 1.58
21 FORMAL GOLD (93, Black Tie Affair), Rancho San Miguel $2,500 93/45 1/1 011 (Semaphore Man, $136,394) $1,170,994 | 383 19 126 147
22 DECARCHY (97, Distant View), Magali Farms $4,000 69/39 1/ 0/1  (Sourdough Sam, $95,000) $1,142,209 133 3 1.04 1.05
23 TEN MOST WANTED (00, Deputy Commander), Magali Farms $4,000 67/36 0/0  0/0 (Karakorum Fugitive, $142,190) $1,003,800 110 0 065 1.29
24 SIBERIAN SUMMER (89, Siberian Express), Victory Rose Thoroughbreds $3,500 78/38 1/ 0/1  (Surf Town, $96,100) $948,896 | 338 11 1.05 0.90
25 BEAU GENIUS (85, Bold Ruckus), Ballena Vista Farm N/A 80/34 2/3  1/2  (Niner Genius, $95,824) $789,131 | *727 39 122 1.19
26 ONE MAN ARMY (94, Roman Diplomat), KingsWay Farm N/A 2412 3/4  1/3 (M One Rifle, $378,572) $783,973 62 4 150 091
27 GOMIC STRIP (95, Red Ransom), Rancho San Miguel $1,500 76/38 1/1 0/1  (Monstrip, $72,260) $754,505 | 258 9 080 1.21
28 MUQTARIB (96, Gone West), Victory Rose Thoroughbreds N/A 63/25 2/4 0/2 (Devoted Magic, $175,540) $741,773 | *256 4 061 094
29 ROAR (93, Forty Niner) Died, 2008 71/32 1/ 0/1  (Orphan Brigade, $94,249) $732,832 | *613 17 1.53 1.40
30 PERFECT MANDATE (96, Gone West), Old English Rancho $7,500 49/30 1/ 1/1__ (Run Brother Ron, $88,100) $697,170 | 198 10 1.06 1.29
31 MARINO MARINI (00, Storm Cat), Rancho San Miguel $3,500 47/20 2/2  0/2 (Shudacudawudya, $79,136) $669,554 98 2 086 1.1
32 REDATTORE (BRZ) (95, Roi Normand), Harris Farms $2,500 33/18 1/6  1/1  (Compari, $212,640) $666,646 | *198 1 104 122
33 HIGH DEMAND (97, Danzig) N/A 31/16  1/2  0/1 (Tommy Danzigger, $221,858) $660,891 98 1 100 1.29
34 FLAME THROWER (98, Saint Ballado), Oak Hill Farm $3,500 51/24 0/0  0/0 (Hickory Gray, $53,340) $635,127 144 1 086 1.11
35 GAME PLAN (93, Danzig), E. A. Ranches N/A 67/33 1/2 01 (Highland Games, $69,696) $634,831 330 22 0.89 0.84
36 CRAFTY C. T. (98, Crafty Prospector), Windfall Farms $5,000 31/19 0/0  0/0 (Dapper Devil, $71,490) $612,113 *74 1 091 095
37 BEHRENS (94, Pleasant Colony), Victory Rose Thoroughbreds $4,000 61/22 0/0 0/0 (Weggie, $81,405) $576,187 | 182 0 061 153
38 POTEEN (94, Irish River), Old English Rancho $1,500 2712 11 0/1  (Star Nicholas, $186,366) $564,014 Al 3 088 080
39 RIO VERDE (92, Nureyev), Lovacres Ranch N/A 65/31 0/0  0/0 (Grace Upon Grace, $77,170) $560,744 | 215 3 061 085
40 FREESPOOL (96, Geiger Counter), Special T Thoroughbreds $2,000 62/28 0/0  0/0 (Reel Danger, $52,225) $557,438 | 128 1 050 0.83
41 KELLY KIP (94, Kipper Kelly), Vinewood Farms $4,000 2713 11 1/1 (Olde Glamour, $154,299) $517,7114 104 2 115 1.03
42 GENERAL MEETING (88, Seattle Slew) Died, 2006 33/16  2/4  0/2 (Century Park, $177,296) $494,850 | *471 34 1.89 1.60
43 BARTOK (IRE) (91, Fairy King) N/A 46/16  0/0  0/0 (Warren's Appeal, $80,520) $480,868 | 201 7 110 093
44 MUD ROUTE (94, Strawberry Road), Special T Thoroughbreds $2,500 44/20 0/0  0/0 (Our Road Scholar, $53,910) $470,574 | 235 6 085 0.96
45 RICHLY BLENDED (98, Rizzi) Died, 2006 41/20 1/ 0/1 _ (Ultra Blend, $119,922) $436,254 117 2 076 081
46  DIXIE DOT COM (95, Dixie Brass) Died, 2007 48/27 0/0  0/0 (Dixie Magic, $61,620) $428,684 11 1 064 1.14
47  FREE HOUSE (94, Smokester) Died, 2004 30/14 0/0  0/0 (Spinning Yarns, $111,284) $408,438 181 5 099 1.56
48 GOTHAM CITY (98, Saint Ballado), Applebite Farms $2,000 34/20 0/0  0/0 (The Bat Signal, $71,480) $402,632 87 0 086 1.01
49  GLOBALIZE (97, Summer Squall), Victory Rose Thoroughbreds $4,000 41/24 0/0  0/0 (Karmalize, $33,508) $402,534 97 1 079 080
50 WESTERN FAME (92, Gone West), Applebite Farms $2,500 42/20  0/0 _ 0/0  (Western Act, $37,519) $384,788 | 254 13 096 0.83
51 9 SOUTHERN IMAGE (00, Halo's Image), Rancho San Miguel $5,000 39/15 0/0  0/0 (Privilaged, $53,838) $378,927 | *121 0 061 160
52 MOMENTUM (98, Nureyev), Vessels Stallion Farm $5,000 41/14 0/0  0/0 (Catsalot, $134,720) $376,635 79 0 057 1.10
53 ILLINOIS STORM (93, Storm Cat), Ponzo Equine Center N/A 42/14  0/0  0/0 (Shadow of lllinois, $184,760) $373,578 184 3 0.68 1.01
54 SMOKESTER (88, Never Tabled) Died, 2005 32/15 0/0  0/0 (Angus, $92,964) $373,190 | 403 12 139 1.26
55 ALYMAGIC (86, Alydar), Daehling Ranch $1,000 21/6 0/0  0/0 (Phantom Ali, $91,840) $371,535 84 0 071 0.80
56 ROYAL CAT (96, Storm Cat), Old English Rancho $2,000 38/17 0/0  0/0 (Sidepocket Cat, $41,360) $355,039 123 0 060 1.07
57 IRON CAT (95, Storm Cat), Oak Hill Farm $2,500 29/16 0/0  0/0 (Newport Lulu, $63,329) $337,489 106 3 101 094
58 CAPSIZED (96, Summer Squall), 0ak Hill Farm N/A 43/16  0/0  0/0 (Nitro Active, $88,808) $331,452 77 0 060 082
59 FLYING CONTINENTAL (86, Flying Paster) Died, 2004 43/13  0/0  0/0 (Lupita'sluckyangel, $96,072) $312,244 | 493 23 093 1.09
60 ROMAN DANCER (99, Polish Numbers), Cottonwood Creek Ranch N/A17/9 11 1/1_ (Camille C, $154,021) $305,519 37 2 086 1.06
61 OLYMPIO (88, Naskra), Victory Rose Thoroughbreds $4,000 32/14 2/2  0/2 (Kalookan Dancer, $75,462) $280,559 | *480 30 1.14 1.35
62 RHYTHM (87, Mr. Prospector) Died, 2007 28/14 0/0  0/0 (Bad Sneakers, $40,941) $258,051 | *820 11 128 1.17
63 POPULAR (99, Saint Ballado), Cottonwood Creek Ranch NA 1777 0/0  0/0 (Adonia, $53,560) $255,339 27 0 089 1.04
64 NINEELEVEN (93, Phone Trick), Lovacres Ranch NA 3113 11 0/1  (Call Aly, $25,860) $225,595 | 116 5 065 0.76
65 SNOWBOUND (95, Meadowlake), Burns Ranch N/A 51725 173 0/1__ (Sun City, $35,328) $223,419 | 292 14 0.40 045
66 TRUCKEE (92, Danzig), Oak Hill Farm $1,500 25/7 1/2 0/1  (Napili Point, $75,708) $222,093 142 5 071 078
67 SUANCES (GB) (97, Most Welcome), Rancho Temescal $3,500 9/4 17 1/1  (Feisty Suances, $123,908) $221,258 34 1 161 167
68 RAINBOW BLUES (IRE) (93, Bluebird), Applebite Farms N/A 2211 0/0  0/0 (Tudor Blue, $93,780) $217,032 74 1 072 1.16
69 STORMY JACK (97, Bertrando), Harris Farms $2,500 29/11  0/0  0/0 (Daylight Storm, $72,400) $203,403 60 1 1.05 068
70 TANNERSMYMAN (98, Lord Carson), Woodbridge Farm $2,500 15/4  1/1 01  (Autism Awareness, $145,078) $200,081 40 1 119 078
*A-E and COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the
average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The C ble Index indicates the g
g?;r::ﬁ;l?lfeﬁ:\%geexny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a Ilfetlme AEI higher than their mares
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BIOFUEL NAMED THE CHAMPION
2-YEAR-OLD FILLY IN CANADA
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StuD FEE: $5,000 LFG

BEST VALUE ON THE WEST COAST!

GOLDEN EAGLE FARM

27236 Highway 78 East

Ramona, California 92065-6703

Janine McCullough, General Manager

Toll Free: (877) 34-EAGLE ¢ 760-789-2821
Fax: 760-788-8377
www.goldeneaglefarm.com
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Storm Cat-Pennant Fever, by Seattle Slew

e STORMIN FEVER, SIRE OF BIOFUEL, SHOWN DRAWING OFF BY
4 1/2-LENGTHS IN THE MAZARINE STAKES (G3) AT WOODBINE ON
POLYTRACK. SHE HAS EARNED $305,435 IN ONLY 5 STARTS.

e THE LEADING JUVENILE SIRE IN CA IN 2009 WITH OVER $1-MILLION
EARNED BY HIS 2Y0’S, INCLUDING 3-TIME GROUP-PLACED KING LEDLEY
($310,940) AND NY GRADED-PLACED MAMBO FEVER ($64,070).

e ALREADY SIRE OF TWO STAKES HORSES IN 2010, 3Y0 COLT A LITTLE
WARM ($104,280) AND 3YO FILLY CHECK THE LABEL ($71,427).




River Edge Farm G1 Roster

2009 Leading California Sire by
Winners and Races Won

With 92 winners and 182 races won in 2009,
Benchmark led two California sire categories,
and was ranked third by money won, one of
only three West Coast sires with progeny
earnings surpassing $3 million for the year.

Represented by G1 winners at 6 furlongs,

1 1/16 miles and 1 1/8 miles, Benchmark has
sired graded winners in six of the past seven
years on dirt, turf and synthetics.

Fee: $4,000 Live Foal

“A precocious, great-looking horse -
good on any surface - who possessed
plenty of speed.” Richard Mandella

G1 winner of the Norfolk Stakes, as did his sire
Dixie Union, Dixie Chatter received the highest
weight among West Coast juvenile colts of 2007.

In four starts last year, Dixie Chatter defeated
champion Gio Ponti in the Strub-G2, was
third in the Kilroe Mile-G1 defeated less than
a length, and scored a 1:34 victory in Santa
Anita’s Arcadia Handicap-G2.

Entering Stud: $5,000 Live Foal

Tribal Rule

Storm Cat - Sown, by Grenfall

Improves production earnings for
mares bred to him by nearly 50%

With an Average-Earnings Index of 1.61 when
bred to mares with a Comp.Index of 1.11,
Tribal Rule ranks fourth among California’s
“Leading Lifetime”sires and is the youngest
stallion listed among the “Top 10"

The leading sire of 2009 California-bred stakes
juveniles (4) from 6 starters, Tribal Rule is a
G1 sire of 25 stakes horses (12 stakes winners)
from 104 starters.

Fee: $6,000 Live Foal

All Stallions are Breeders’ Cup Nominated - Stud fees are due when foal stands and nurses
10% discount if paid by Nov. 1 of year bred « Special considerations to owners breeding four or more mares.
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H|gh -weighted Cal-bred juvenile John Scott

A Class ct from the Start

Champion Racehorse and Sire

G1 winner at 2 weighted ahead of A.P.Indy on the Experimental.

Eclipse Award Champion and wire-to-wire G1 winner of the Pacific Classic (NTR)
and Woodward Stakes (125 Beyer by 13 %2 lengths).

Five-time leading sire in California: Freshman, Juvenile (twice) and General (twice).

Co-leading California sire of North American graded winners and sire of G1
winners at Belmont and Hollywood Park.

Dam sire of G1 winners M One Rifle, Idiot Proof and Silent Sighs.

In 2009, sire of John Scott, the top-weighted California-bred juvenile on the
Experimental Free Handicap.

Fee: $8,000 Live Foal / Skywalker — Gentle Hands, by Buffalo Lark RJVER

EDGE

Inquiries to Russell Drake, Farm Manager « (805) 688-8205
P.O.Box 1949, Buellton, CA 93427 e-mail: riveredge1@verizon.net « www.riveredgefarminc.com F{ S | % M
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2010 Leading Sires in Galifornia

State sire lists updated daily online.
Go to hitp://breeding.bloodhorse.

com/sirelists.asp
For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in California (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through February 10, 2010.
As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any S.H.-foaled
horses that won a N.H. stakes. *Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries. (A 1 indicates a sire represented by his first crop to race).
™ Stakes Rstrct Cumulative
= 2010 Rnrs/  Wnrs/ SW/ 2010 Stks *A-E *Comp
c Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing Stud Fee Whnrs Wns BT SW (Chief Earner, Earnings) Earnings Foals Wnrs Index Index
1 UNUSUAL HEAT (90, Nureyev), Old English Rancho N/A 59/13  2/2  0/2 (Pretty Unusual, $135,480) $505,307 | *454 25 218 1.08
2 DECARCHY (97, Distant View), Magali Farms $4,000 3512 2/2  1/2 (Quisisana, $110,000) $301,972 | 172 5 1.08 1.05
3 BENCHMARK (91, Alydar), River Edge Farm $4,000 63/14 0/0  0/0 (Lady Alex, $66,240) $290,838 | 563 26 1.33 120
4 STORMIN FEVER (94, Storm Cat), Golden Eagle Farm $5,000 5112 11 071 (A Little Warm, $60,000) $256,520 | *551 25 1.23 1.51
5 REDATTORE (BRZ) (95, Roi Normand), Harris Farms $2,500 18/4 11 1/1 (Al Arab, $66,000) $236,685 | *230 1 107 1.23
6 OLD TOPPER (95, Gilded Time), Tommy Town Thoroughbreds $3,000 58/13 0/0  0/0 (CountltAll Joy, $23,112) $184,169 | 390 13 1.07 093
7 SWISS YODELER (94, Eastern Echo), Harris Farms $6,000 54/8 0/0 0/0 (Yodelen Dan, $19,200) $149,952 | 601 20 1.13 1.07
8 LIT DE JUSTICE (90, EI Gran Senor), Magali Farms N/A 39/6 0/0 0/0 (Dotsy Jean, $60,220) $136,434 | 382 21 132 120
9 FORMAL GOLD (93, Black Tie Affair), Rancho San Miguel $2,500 32/12  0/0  0/0 (Golden Horizon, $26,400) $135,727 | 413 19 1.26 1.47
10 _HIGH BRITE (84, Best Turn), Harris Farms $5,000 41/7 0/0  0/0 (Enriched, $23,750) $128,461 | *891 44 1.07 120
*A-E and COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the
average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The Comp Index i the average
earnings of progeny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares
Comparable Index.

(continued from page 734)

manages to find the time to serve on the
board of directors of the California Thor-
oughbred Breeders Association and the
Thoroughbred Owners of California.

An early winner of California Cup races
with His Legacy, Parrella wholehearted-
ly supports the California-bred program
while constantly searching for ways to im-
prove it.

“If it wasn’t for the Cal-bred program,
I don’t know if we would have racing in
California,” Parrella said. “Cal-breds make
up about 50% of all the horses that run in
California.”

That passion for shoring up the Cal-
bred program led Parrella to Papa Clem, a
4-year-old son of Smart Strike out of grade-
[ winner Miss Houdini. The stallion stands
for $7,500, with shares going for $25,000.

“This is an opportunity for California,
not Legacy Ranch,” Parrella said. “This
opens up a lot of avenues for mares in
California. Tom, Bo, and Kathy Berkey

(Hirsch’s bloodstock agent) really put this
together.”

Bachman and Valpredo have both
served on the CTBA and TOC boards,
while Auerbach and Boudreau are cur-
rently on the TOC board. They and Par-
rella had expressed concerns that many of
California’s top stallions are aging with no
young blood to replace them.

“It’s real exciting to have a horse like
that at Pete’s farm,” said Bachman. “To
have a horse like this in Northern Califor-
nia—Iloveit. I just bought a marein foal to
Curlin, and she’ll go to him.”

Hirsch, who lives in California and
named Papa Clem for his late father, Cali-
fornia racing executive Clement Hirsch,
was also pleased.

“I love that he’s staying in California,”
said Hirsch. “I really like the people who
are involved.”

Parrella believes in supporting the
stallions at his farm. He has bred several
mares to resident stallion Cindago, a son

Papa Clem, shown winning the San Fernando, will be the newest stallion at Legacy Ranch
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of Indian Charlie—Tupelo Belle, by Turko-
man. The breeder has foals by Our New
Recruit, who stood at Legacy until his
death last fall, as well as mares in foal to
the stallion.

Parrella will quickly credit other mem-
bers of his team for any of his successes,
from the longtime employees at Parr
Lumber to those who help operate Legacy
Ranch. Shaun Hadley has managed Leg-
acy Ranch from its beginnings in Chino,
Calif., in the 1980s, and his wife, Anita, as-
sists him. Parrella’s wife, Evelyn, is also
very involved in their operation, particu-
larly at the ranch, having come from the
real estate business.

As Legacy outgrew its original 30 acres
in Chino, the Parrellas decided to relocate
their operation to Northern California.
Chino, a community 35 miles east of Los
Angeles, was turning from a rural area
into suburbia, and land was becoming too
valuable for horses.

The Parrellas sold the Chino acreage in
2002 and discovered a much larger prop-
erty of 145 acres in Clements already in use
as a Thoroughbred farm. Ron and Fran
Stolich had operated it as Blooming Hills
Ranch, standing stallions and marketing
youngsters at the annual Del Mar yearling
sale.

Because the Parrellas wanted to include
more extensive training facilities, they and
the Hadleys built a five-furlong training
track. It was part of an upgrade of about
$1.5 million that Parrella spent after buy-
ing the acreage.

“I didn’t want to have to ‘sell’ the ranch
(to clients),” he said. “I wanted somebody
to walk through it and say, “This is where I
want my horses.” ”

Hadley said the farm has about 200
stalls divided among the broodmare, foal-
ing, stallion, and training barns. Legacy
also has nearly 40 private grass paddocks
of up to a half-acre each in addition to its
pastures.

Parrella and Hadley pay attention to
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STORM CAT — HALO AMERICA, BY WAQUOIT

#1 Co-Leading California 2YO Sire by 2009 Stakes Winners

Six 2-year-old winners headed by SW SHUDACUDAWUDYA (1st $62,900 Golden
Nugget S. in 1:09%5) and undefeated SW HOT FUSION.

M Fee: $3,500 Live Foal

McCann’s Mojave

MEMO - JONI U. BAR, BY NORDIC PRINCE

Record-Setting, Multiple Graded Stakes Winner of $1.5 Million

Defeated 15 Grade 1 winners including CONGAREE, HEATSEEKER, PERFECT
DRIFT, SILVER WAGON, TIAGO, and TASTE OF PARADISE. First Foals Arriving!

M Fee: $3,000 Live Foal (Consideration to approved mares)

sees  Sought After

SEEKING THE GOLD — SMOLENSK, BY DANZIG

Sire of 74% Wnrs/Rnrs with 15% 2Y0 SPWs & Record Setters

14 winners from 19 runners, including Del Mar stakes-placed Control Seeker
($129,570), winner of a 2010 allowance at Golden Gate by four lengths.

M Fee: $2,500 Live Foal

Southern Image

HALO’S IMAGE — PLEASANT DIXIE, BY DIXIELAND BAND

California’s Leading Freshman Sire in 2009
#1 by progeny earnings, stakes performers, and juvenile winners
17 first crop winners, 3 stakes horses and one record setter

M Fee: $5,000 Live Foal

ALSO STANDING

Comie Strip / Formal Gold

All Stallions are Breeders’ Cup Eligible / No Booking Fees for 2010 Seasons / Stud Fees are payable Oct. 1 of year bred
please visit www.ranchosanmiguel.net for more details on our stallions

Inquiries to Clay Murdock / P.O.Box 741, San Miguel, CA 93451 L
PH: (805) 467-3847 | FX:(805) 467-3919 / EM: ransanmig@tcsn.net =t o
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2009 Leading Sires in Washington

State sire lists updated daily online.
Go to hitp://breeding.bloodhorse.

com/sirelists.asp

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in Washington (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through December
31, 2009. As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any
S.H.-foaled horses that won a N.H. stakes. *Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries. (A 1 indicates a sire represented by his first crop to race).

N Stakes Rstrot Cumulative

] 2010 Rors/  Wnrs/  SW/ 2009 Stks  *A-E *Comp

o Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing Stud Fee Wnrs  Wns BT SW (Chief Earner, Earnings) Earnings | Foals Wnrs Index Index
1 MATTY G (93, Capote), El Dorado Farms $3,500 129/57 1/3  0/1  (Greenspirit, $102,100) $1,366,582 (*365 11 0.94 1.06
2 | TRIBUNAL (97, Deputy Minister) Died, 2008 81/50 4/9  0/4 (Tribal Belle, $329,358) $1,283,475 | 153 8 087 081
3 | PARKER'S STORM CAT (00, Storm Cat), Gibson Thoroughbred Farm $1,700 71/38 0/0  0/0 (Pagan Cat, $65,819) $922,571 |*147 1 077 126
4 SLEWDLEDO (81, Seattle Slew) Died, 2006 95/46 1/4  0/1 (Ladyledue, $97,010) $870,893 | 705 42 072 0.62
5 \ HE'S TOPS (93, Seattle Slew), Woodstead Farm $2,500 73/35 2/2 1/2_ (Reba s Tops, $136,352) $710,153 | 236 10 058  0.67
6 YOU AND I (91, Kris S.), Woodstead Farm $2,500 71/33 0/0  0/0 (Talkin to Mom Roo, $128,786) $662,430 |*450 16 1.20 1.45
7 CAHILL ROAD (88, Fappiano), El Dorado Farms $3,500 87/32 21 1/2  (Wasserman, $76,400) $600,898 |*543 29 1.08 1.22
8 PETERSBURG (86, Danzig) Died, 2006 45/26  2/2 1/2  (Midwesterner, $66,840) $413,304 | 333 22 068 0.58
9 \ MATRICULE (94, A.P. Indy), Allaire Farms $1,500 44/23 213 1/2  (Quinalt, $59,131) $367,205 | 159 3 036 051

10 FREE AT LAST (89, Wild Again), El Dorado Farms $1,500 60/23 1/1  1/1  (Have'n a Wild Time, $41,190) $365,052 | 387 23 059 0.78

Comparable Index.

>

*A-E AND COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the
average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The C:

tes the average

d
earnings of progeny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a Ilfetlme AEI higher than their mares

detail, whether it’s seeing that all stalled
horses have more than ample bedding
or that foals receive routine blood tests
to help ensure their health. The training
track allows them to put plenty of founda-
tion into 2-year-olds.

“All of the 2-year-olds are ponied to the
track,” Parrella said. “We stand them in
the gate 30 or 40 times. What we’re trying
to sell is when that 2-year-old gets to the
racetrack, the trainer knows that horse is
ready to breeze.”

Legacy Ranch is not strictly a commer-
cial venture to serve outside clients. The
Parrellas own about 120 horses, which
include some 20 Thoroughbred mares
and another 10 Quarter Horse mares and
their resulting offspring. They have about
17 Thoroughbreds in training with such
trainers as Dave Hofmans, Brian Koriner,
and Terry Knight.

Two of those 120 horses helped build
Legacy Ranch and today rule the place
in well-earned retirement. His Legacy, a

SUANCES (GB)

Won 8 of 12 Career Starts
¢ Highweighted 3YO French

Free Handicap 7-9 1/2 Furlongs
* Emirates Airline Prix Jean Prat (G1)
* Prix de Guiche (G3)
¢ Dallas Turf Cup Handicap

¢ San Francisco Breeders’ Cup Mile (G2)
defeating The Tin Man, Decarchy and Sarafan

First Crop includes FEISTY SUANCES,
2009 G2-Placed Stakes Winner

Average Earnings per starter of over $30,000

Top 5 Rank for:

RANCHO TEMESCAL

California’s #1 Second Crop Sire
of Cal Breds by SPI

Leading 2nd Crop Sires of West Region Breds by SPI

Leading Miler Sires of CA Breds by SPI

Leading Route Sires of CA Breds by SPI

Leading Sires of CA Breds by SPI

Leading North American All Weather Sires of West Region Breds by SPI

*Sire Production Index (SPi) indicates the average racing class of a stallion’s foals.

2010 STUD FEE: $3,500 LF

or NO FEE for Approved Mares with

Contact: Tim Cohen 805-521-0511 or
tcohen@ranchotemescal.com ¢ ranchotemescal.com

Source: brisnet

shared Breeders Awards

BloodHorse.com M FEBRUARY 20, 2010

2009 Galifornia Sires
By Winners
Sire Rnrs Whrs
Benchmark..... 174 92
Salt Lake......... 134 86
Old Topper...... 141 85
Swiss Yodeler. 159 80
Sea of Secrets 143 76
Unusual Heat . 141 75
Deputy Commander 160 73
Stormin Fever. 160 72
In Excess (IRE) 131 69
Kafwain........... 120 66
Bertrando........ 134 60
Valid Wager .... 106 58
High Brite ....... 102 54
Cee's Tizzy...... 86 48
Formal Gold ... 93 45
Lit de Justice .. 94 44
Lord Carson.... 76 4
Decarchy......... 69 39
Tribal Rule....... 67 39
Siberian Summer 78 38
Comic Strip..... 76 38
Ten Most Wanted 67 36
Beau Genius .. 80 34
Game Plan..... 67 33
Roar......cc..... 7 32
Rio Verde........ 65 31
Atticus............. 83 30
Perfect Mandate 49 30
Freespool ....... 62 28
Dixie Dot Com 48 27
Mugtarib.......... 63 25
Snowbound.... 51 25
Flame Thrower 51 24
Globalize ........ 4 24
Behrens.......... 61 22
Marino Marini. 47 20
Mud Route...... 44 20
Western Fame 42 20
Richly Blended 4 20
Gotham City .. 34 20
Crafty C.T....... 31 19




PONHE OPERATEQUCK @ s RACETRACK
SUCGESS =
The Best
Predictor
ofa
Successful
Sire!

SPENSIVE’S Racetrack Accomplishments ' "

e Graded-Placed Stakes Winner of $313,557

e Stakes Winner and Stakes Placed in 5 starts at 2

e Stakes Placed at 3 in both the Grade Il San Rafael Stakes
and the WinStar Derby

e Defeated Graded Stakes Winner TEN MOST WANTED,
third to EMPIRE MAKER and MAN AMONG MEN

SPENSIVE’S Racehorse Pedigree

¢ By PONCHE, multiple stakes winner of 16 races
and $427,086.

e Grandson of TWO PUNCH, perennial leading sire
with $2 million in progeny earnings for
15 consecutive years!

e Sire line of outstanding racehorses and current
sires SMOKE GLACKEN & FISTFITE.

e Dam is the producer of 8 winners!

2010 Fee: $2,500 live foal guarantee
FREE breeding to first 15 mares Booked!

Py o Owner: Y-Lo Racing Stables, LLC
?‘ﬁ - Inquiries to Lolita P. Raquiza, 3747 Alomar Dr.,
gl Sherman 0aks, CA 91423.
Phone (818) 981-1267 — Mobile (818) 259-3224.
Fax (818) 907-8520 — Iraquiza@shcglobal.net

B Standing at BALLENA VISTA FARM
% Ramona, California
Rl www.ballenavistafarm.com ©Photobysparks.com

)
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2008 Leading Sires in Oregon

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in Oregon (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through December 31,
2009. As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any
S.H.-foaled horses that won a N.H. stakes. *Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries. (A 1 indicates a sire represented by his first crop to race).

State sire lists updated daily online.
Go to http://breeding.bloodhorse.
com/sirelists.asp

™~ Stakes Rstrct Cumulative
= 2010 Rnrs/  Wnrs/ SW/ 2009 Stks  *A-E  *Comp
cc Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing Stud Fee Wnrs Wns BT SW (Chief Earner, Earnings) Earnings | Foals Wnrs Index Index
1| POLISH MINER (97, Danzig), Bar C Racing Stables $1,000 59/32 0/0 0/0  (Polish Smile, $113,754) $1,130,844 | 116 0 098 1.08
GRINDSTONE (93, Unbridled), Oakhurst Thoroughbreds $2,500 64/24 11 11 (Allsarott, $74,630) $588,906 |*417 16 124 1.65
3 HARBOR THE GOLD (01, Seeking the Gold), Bar C Racing Stables $3,000 22/13  3/7 0/3  (Koala Beach, $92,843) $366,669 | 39 5 089 054
4 \ SOFT GOLD (BRZ) (92, Fast Gold), Bar C Racing Stables $1,000 38/20 0/0 0/0 (Otisisgold, $31,854) $298,049 | 120 7 097 096
5 BAQUERO (95, Forty Niner), Oakhurst Thoroughbreds $1,000 3417  3/5 1/3  (Jimbos Fire Ant, $28,134) $181,322 | 173 14 0.33 0.51

Comparable Index.

*A-E AND COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the
average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The C: bl
earnings of progeny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a I|fet|me AEI higher than their mares

Index i

the average

2009 Leading Sires in ldaho

State sire lists updated daily online.

Go to hitp://breeding.bloodhorse.
com/sirelists.asp

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in Idaho (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through December 31,
2009. As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any
S.H.-foaled horses that won a N.H. stakes. *Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries. (A 1 indicates a sire represented by his first crop to race).

- Stakes Rstrot Cumulative

= 2010 Rars/  Wnrs/ SW/ 2009 Stks *A-E *Comp

o Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing Stud Fee Wnrs Wns BT SW (Chief Earner, Earnings) Earnings | Foals Wnrs Index Index
1 1 CAUSE UR MINE (02, Giant's Causeway), Outback Stin Stn/Tree Top Rnches $750  6/2 1/2 0/1  (Our Minesweeper, $97,249) $107,408 | 31 1 112 0.38
2 | TAVASCO (97, Tabasco Cat), Lawson Ranch $2,000 7/6 0/0  0/0 (Salsa Express, $31,380) $91,472 | 32 2 082 058
3 | FABULOUS FROLIC (91, Green Dancer), Cliff Schvaneveldt Farm $1,200 16/6 0/0 0/0 (Smooth Tango, $25,064) $87,538 | 172 2 046 093

KINGS BLOOD (IRE) (95, Fairy King), Sutherland Farm $1,000 17/5 1/2  0/1 (Northern Blood, $19,801) $64,361 | 88 1 031 051

5 REVERSAL (97, Gone West), Treasure Ranch $2,000 13/6 0/0  0/0 (Goinwest, $14,290) $55,668 | 46 2 052 1.30

Comparable Index.

*A-E AND COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on. the average, in relation to the
average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The C.
earnings of progeny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares

Index i

the average

25-year-old Thoroughbred gelding who earned $420,925, shares
a pasture with Griswold, a 24-year-old Quarter Horse who earned
$627,307.

“They’re just enjoying themselves,” said Parrella. “They’re a
little sway-backed, but I have fond, fond memories of them.”

His Legacy won four stakes, including three editions of the
California Cup Starter Handicap, and placed in nine other stakes.
Griswold won 14 stakes, all at Los Alamitos, Southern California’s
Quarter Horse track, and three titles as the nation’s champion
distance Quarter Horse.

Griswold even set a bit of cross-breed history when he com-

. 2

The five-furlong training track helps ready 2-year-olds for the races

BloodHorse.com M FEBRUARY 20, 2010

peted in a match race against the Thoroughbred Valiant Pete over
a half-mile at Santa Anita in 1991. Though Griswold outbroke
Valiant Pete, the Thoroughbred beat the Quarter Horse by a neck.
Valiant Pete had to equal the world record of :44' to defeat Gris-
wold, and that mark remains Santa Anita’s track record for the
distance today.

Parrella spent about 10 years on the Los Alamitos board of di-
rectors and developed immense respect for Dr. Ed Allred, the
track’s president and CEO.

“Ithink he’s one of the most knowledgeable people in the busi-
ness,” Parrella said. “I learned so much from Ed. I think he’s great
for racing. I think we on the Thoroughbred side should look at
some of the innovations that he’s done.”

Parrella has taken a page from Allred’s entrepreneurial book
and joined Boudreau, Arnold Zetcher, and William de Burgh to
form the Thoroughbred Racing Association of California (TRAC)
acquisition committee, which sought to buy Santa Anita out of
bankruptcy proceedings and ensure that it remains a racetrack.
Now that Santa Anita is emerging from bankruptcy as the prop-
erty of MI Developments, the TRAC committee remains inter-
ested in leasing the facility to run the race meeting as a non-profit
to benefit horsemen, along the lines of what the Oak Tree Racing
Association does.

Unlike many other people who have raced Quarter Horses and
Thoroughbreds, Parrella didn’t own Quarter Horses first. He did
begin by betting on them at Los Alamitos, however, having grown
up in Ontario, Calif.

“I started going to the races as a player in the late *60s,” said
Parrella. “I enjoyed it immensely. I've always had a little knack
with numbers and learned at an early age that at the racetrack if
you bet $10, you've got a chance to make $100. At the time I was
making $1.25 an hour, and I thought, “Where has this been all
my life?” ”

Parrella soon discovered Santa Anita and Thoroughbred rac-
ing. By the early 1970s, he decided to claim some horses, with
Hofmans as his trainer. He couldn’t become too involved at the




Contact Gayle Van Leer 858.775.6262 Lifetime earnings of $1,121,190 and a leading 3yr old 0f2009,
or gayle@gaylevanleer.com he won the Arkansas Derby G2, placed in the Robert Lewis G2,
the Louisiana Derby G2 and was 4th in the Kentucky Derby GI.

Standing at More recently he won the San Fernando Stakes G2 and
k also placed in the Malibu Stakes Gl before injury ended
his career. He is by leading sire Smart Strike, sire of

Horse of the Year Curlin, champion Turf horse English

q_yEGﬁCY (R@NCH, INC Channel, and current KY Derby favorite Lookin At Lucky.

His female family speaks of three generations of top

21455 N. Clements RD, Clements, CA 95227 v . .
(209) 759-3315 California stakes runners and the Hirsch breeding program.

legacyranchnorth@aol.com $7,500 LFSN

Visit www.papaclem.com for more information
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20089 Leading Sires in Utah

For stallions that stand, will stand, or stood (deceasea) in Utah (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through December 31, 2009.
As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any S.H.-foaled
horses that won a N.H. stakes. *Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countris. (A 1 indicates a sire represented by his first crop to race).

State sire lists updated daily online.
Go to http://breeding.bloodhorse.
com/sirelists.asp

Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing

_.| Rank

Stakes Rstrct
2010 Rnrs/  Wnrs/ SW/
Stud Fee Wnrs  Wns

BT SW (Chief Earner, Earnings)

Cumulative
2009 Stks *A-E *Comp
Earnings | Foals Wnrs Index Index

WILD ESCAPADE (32, Wild Again)

MI SELECTO (85, Explodent)

3 HOLY MOUNTAIN (91, Devil's Bag)

4| VIA LOMBARDIA (IRE) (92, Shardari), Burch Farm

5 PISTOLS AND ROSES (89, Darn That Alarm), W.R. Thoroughbreds

N/A20/9 0/0 0/0
N/A~ 24/5 0/0  0/0
N/A 712 0/0 0/0
$800 142 00 0/0
§1,000 11/2 0/0  0/0

(Melodic Escapade, $50,170)
(Some Quick, $57,524)

(Holy Elegance, $26,950)
(Via Tahoe, $8,932)
(Havpistolwiltravel, $7,983)

$192,885 | 170 1 086 0.92
$118,231 |*427 7 0.80 1.02
$60,476 | 109 2 0.59 0.93
$46571 | 85 1 050 0.71
$24903 | 154 4 062 093

Comparable Index.

*A-E AND COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the
average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The C: bl
earnings of progeny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a I|fet|me AEI higher than their mares

Index i

the average

time because he was building his own
business.

A lumber salesman in the 1960s, Par-
rella expanded the San Diego territory
for his employer. He began Parr Lumber
Co. in 1976. The company now employs
40 people, including Parrella’s two adult
children, Michael and Janet, and the busi-
ness does from $60 million to $100 million
annually in sales.

More importantly, Parrella has kept his
company debt-free. That plus diversifica-
tion has allowed him to weather the cur-
rent global economic difficulties, and he
is proud of the fact that he hasn’t had to
lay off any employees and has even hired
recently.

“We’ve got some great people who have
been with me for a long time,” he said.
“I owe a lot of debt of gratitude to a lot of
people.”

During the 1980s Parrella acquired an
interest in the Chino property that ulti-
mately became Legacy Ranch. At the time,
it was a Quarter Horse farm, with Hadley
as its foreman. Parrella eventually bought
the property outright. Because he was in-
terested in Thoroughbreds, he turned the
focus to that breed.

Parrella never abandoned Quarter Hors-
es, however. He campaigned such cham-
pions as Apprehend and Solvency in ad-
dition to Griswold. Yet his true love was
Thoroughbreds, especially once he met
his future wife at Golden Gate Fields.

“She was in real estate in Northern Cali-
fornia, and her company was having a day
at the races,” Parrella said. “One of my
lumber suppliers was also having a day at
the races.”

Pete and Evelyn have been married for
20 years. Not only does she enjoy attend-
ing the races, she also names the Legacy
Ranch foals as well as oversees the ranch’s
office staff.

“I named Sweet August Moon because
both of us were born in August,” said
Evelyn. Sweet August Moon, owned in
partnership with Shirley MacPherson and
trained by Koriner, won last year’s Las
Flores Handicap (gr. I1I) and Honest Lady
Stakes.

“Evelyn has been a very important part
in the success of Legacy Ranch,” said her
husband. “She spends a lot of time on rac-
ing. We spend about a week a month up
at the ranch. Every night she’s out feeding
the horses carrots, and she knows all of

Legacy Ranch farm manager Shaun Hadley is assisted by his wife, Anita

BloodHorse.com M FEBRUARY 20, 2010

them by name.”

Another common interest the couple has
is fine wine. Legacy Ranch is only about
75 miles from Napa, heart of Northern
California wine country, and the Parrel-
las have turned part of the ranch’s acreage
into vineyards.

“Four years ago we put in 4'/: acres of
grapes,” said Pete. “We’re bottling our first
harvestin April of this year. Evelyn hasbeen
very instrumental in its development.”

Legacy’s vineyards will produce four
red wines—zinfandel, petite Syrah, Syrah,
and Barbera.

Parrella relies on Hadley to make the
day-to-day decisions at Legacy.

“He’s my right-hand man,” said Parrella.
“He’s just been a godsend for me.”

Another important member of the Leg-
acy team is bloodstock agent Gayle Van
Leer. She has helped the Parrellas upgrade
their broodmare band and is serving as
the syndicate manager for Papa Clem.

Parrella breeds mares in Kentucky and
California. He has yearlings and prospec-
tive 2010 foals by Street Sense, Tale of the
Cat, Elusive Quality, Lawyer Ron, and
Lion Heart. Many of the mares will be bred
back to Cindago and Papa Clem, which
will allow the Kentucky-sired foals to be
Cal-breds.

Cindago and Our New Recruit came
from owners Lee and Susan Searing and
trainer John Sadler.

“They’ve been great to deal with,” said
Parrella. “They’ve been a huge help to our
program.”

As enthusiastic as Parrella is, he ac-
knowledged that the economy has hurt
Californiaracing and breeding. As a CTBA
and TOC board member, he has supported
such changes as the California sires pro-
gram, which allows a Kentucky-bred horse
by a California sire to compete in Cal-bred
races. Instead of having to ship a mare to
be bred in Kentucky with her young foal,
a breeder can now ship the pregnant mare
in the summer or fall and not subject a foal
to the stresses of transport.

“Pete has a very positive outlook on Cal-
ifornia,” said Van Leer. “He’s in there heart
and soul with his own farm, and he is out
there working for the industry.” @
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I. Owner(s) of a registered California-bred maiden shall be paid a $20,000 owner’s
bonus for winning a maiden special weight race in Southern California, and a $10,000

owner’s bonus for winning a maiden special weight race in the North

*Paid directly to the owner within 30 days after the win

II. California-bred maiden $40,000 claiming race shall be raised to $50,000-$40,000
California-bred $50,000 or less maiden winners eligible for the current $40,000 or less

starter races.
I11. Significant eligibility changes for California-breds.

California Thoroughbred Breeders Association

201 Colorado Place, P.O. Box 60018, Arcadia, CA 91066-6018 ¢ (626) 445-7800 ¢ www.ctba.com
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